
337

OZNÁMENÍ
NOTIFICATIONS

Národní referenční laboratoř pro toxoplasmózu
Centra epidemiologie a mikrobiologie Státního zdravotního ústavu

si Vás dovoluje pozvat na

XXIII. JEDNODENNÍ KONFERENCI (KONZULTAČNÍ DEN)

„PROBLÉMY TOXOPLASMÓZY“,
která se bude konat ve velké posluchárně (budova 11, 2. patro, č. dv. 104/105) Státního zdravotního ústavu,

Šrobárova 48, Praha 10 (metro A Želivského) ve středu 6. prosince 2017 od 9.00 do cca 15.00 hodin.

PROGRAM

9:00 Ing. Jitka Sosnovcová (ředitelka SZÚ Praha): Zahájení Konzultačního dne

9:10 MUDr. Barbora Macková (vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie, SZÚ, Praha):
Slovo na úvod

9:20 MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D. (Státní veterinární ústav Praha), Doc. MVDr. Eva Bártová, Ph.D.,
MVDr. Jiřina Marková (VFU Brno), Ing. Aleš Vorel, Ph.D. (Česká zemědělská univerzita v Praze),
MVDr. Roman Vodička, Ph.D. (Zoologická zahrada hl. města Prahy):
„Toxoplasmagondiia Neosporacaninum u hlodavců v České republice“

9:50 MVDr. Barbora Fecková, MVDr. Jana Juránková Ph.D., prof. MVDr. David Modrý Ph.D,
(Ústav patologické morfologie a parazitologie, VFU Brno):
„Toxoplasmagondii u kytovců: orgánová specifita a molekulární metody detekce“

10:20 Prof. MVDr. Břetislav Koudela, CSc. (Ústav patologické morfologie a parazitologie,VFU Brno):
„Toxoplazmóza – opomíjená alimentární parazitární zoonóza“

10:50 Krátká přestávka na kávu
Diskuse: Cesty přenosu a rezervoáry Toxoplasmagondii

11:20 Mgr. Jana Hlaváčová (Katedra filosofie a dějin přírodních věd, PřF UK, Praha), MUDr. Karel
Řežábek, CSc., Prof. MUDr. Pavel Calda, CSc. (Gynekologicko porodnická klinika 1. LF UK a VFN,
Praha), RNDr. Petr Kodym, CSc., (NRL TOXO, CEM, SZÚ, Praha), Prof. RNDr. Jaroslav Flegr,
CSc., RNDr. Šárka Kaňková, Ph.D. (Katedra filosofie a dějin přírodních věd, PřF UK, Praha):
„Vliv latentní toxoplasmózy na plodnost člověka“

11:50 Doc. RNDr. František Ondriska, PhD. (Medirex a.s. Bratislava, TU Trnava), RNDr. Vojtech Boldiš,
PhD., RNDr. Ľubor Kováč (Medirex a.s. Bratislava), MUDr. Ľubomír Soják, MUDr. Pavlína
Bukovinová, PhD. (Klinika infektológie a geografickej medicíny LFUK, SZU a UK Bratislava),
MUDr. Jana  Burdová (Infekčná klinika FSVaZ UKF Nitra), MUDr. P. Mikula (Klinika rádiológie
FN Bratislava): „Očná toxoplazmóza u HIV pozitívneho pacienta“

12:20 RNDr. Petr Kodym, CSc., Prof. MUDr. Ladislav Machala, PhD, (AIDS Centrum,
Nemocnice Na Bulovce), RNDr. Marek Malý, CSc. (OBI-SZÚ Praha):
„Ovlivňuje toxoplazmóza u pacientů s HIV imunologické parametry a dobu přežívání?“

12:50 Polední přestávka s občerstvením

13:30 MUDr. Markéta Geleneky (Infekční klinika, Nemocnice Na Bulovce, Praha):
„Kongenitální toxoplasmóza – stále velká neznámá?“

14:00 RNDr. Karel Fajfrlík, PhD (Ústav mikrobiologie FN Plzeň), MUDr. Martin Matas (Neonatologické
odd. FN v Plzni): „Prokázaná kongenitální toxoplasmózana Plzeňsku po 29 letech“

14:30 Diskuse: kongenitální toxoplasmóza

Změna programu vyhrazena.

Konferenci sponzorují firmy DiaSorin, TEST-LINE a Dynex.

Přihlášení: Pokud budete požadovat certifikát o účasti, přihlaste se, prosím, VÝHRADNĚ ONLINE
do 3. 12. 2017 na http://www.szu.cz/kalendar/xxiii-jednodenni-konference-konzultacni-den-problemy

Za vystavení certifikátu se v pokladně SZÚ (budova 15) platí poplatek 350,- Kč.



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2017; 26(9)

338

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

Centrum epidemiologie a mikrobiologie
Národní referenční laboratoř pro dezinfekci a sterilizaci
Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci

51. jednodenní odborná konference
na téma

STERILIZACE, DEZINFEKCE, DEZINSEKCE, DERATIZACE

Odborný garant:
MUDr. Věra Melicherčíková, CSc.

Místo konání:
Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, Praha 10 (velká posluchárna v budově č. 11)

Datum konání:
13. 12. 2017 v 10:00 hodin

PROGRAM

MUDr. Barbora Macková (SZÚ, Praha):
Úvodní slovo – zahájení

MUDr. Věra Melicherčíková, CSc. (SZÚ, Praha):
Novinky v dezinfekci a sterilizaci

Ing. Jan Urban,PhD. (SZÚ, Praha):
Porovnání účinnosti přípravků pro různé způsoby použití pomocí ČSN EN pro oblast zdravotnictví

Mgr. Petra Uttlová (SZÚ, Praha):
Přehled laboratorních metod pro stanovení virucidní účinnosti dezinfekčních přípravků

RNDr. Erich Pazdziora, CSc. (ZÚ se sídlem v Ostravě):
Aktuální výsledky kontrol předsterilizační přípravy a sterilizace v externím hodnocení kvality

MUDr. Kateřina Fabiánová, PhD. (SZÚ, Praha):
Epidemiologická problematika vybraných infekcí a antropozoonóz

MVDr. Miroslav Macháček, Ph.D. (VFU, Brno):
Aktuální problematika ohniskové dezinfekce ve veterinární oblasti

Ing. Martin Kulma, Ing. Terezie Bubová, PhD., Mgr. Zdeňka Galková (SZÚ, Praha):
Podomácku vyrobené repelenty proti komárům: Pravda nebo mýtus

Ing. Terezie Bubová, PhD., Ing. Martin Kulma, Mgr. Zdeňka Galková (SZÚ, Praha):
Metody testování klíšťat v laboratorních podmínkách

Mgr. Zdeňka Galková (SZÚ, Praha):
Chovy drůbeže jako útočiště štěnic

RNDr. František Rettich, CSc. (SZÚ, Praha):
Komár Aedes albopictus v létě 2017 zachycen v Čechách

RNDr. Libor Mazánek (KHS, Olomouc):
Trvalé vyložení nástrah s antikoagulanty a jiné nejčastější chyby při provádění deratizace

Doc. RNDr. Pavel Rödl, CSc., RNDr. Sylva Rödlová, Ph.D. (3. LF UK Praha):
Deratizace v komunální sféře stále aktuální

Trvání jednotlivých příspěvků by nemělo být delší než 15 min.
Akce je zařazena do kreditního systému celoživotního vzdělávání. Pro získání osvědčení je nutné zaslat

předem závaznou přihlášku do 30. 11. 2017 na e-mail: vera.melichercikova@szu.cz.
Manipulační poplatek 450 Kč, prosím, zaplaťte v pokladně SZÚ (počítejte s časovou rezervou).

MUDr. Barbora Macková v.r. Ing. Jitka Sosnovcová, v.r.
vedoucí Centra epidemiologie a mikrobiologie ředitelka SZÚ



339

ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA k účasti na 51. jednodenní odborné konferenci
na téma

STERILIZACE, DEZINFEKCE, DEZINSEKCE, DERATIZACE
SZÚ, Šrobárova 48, 100 42 Praha 10, velká posluchárna v budově č. 11

Datum konání: 13. 12. 2017 v 10:00 hodin

Jméno a příjmení: ................................................................................................................................................

Datum narození: ..................................................................................................................................................

Adresa pracoviště: ...............................................................................................................................................

Tel.: ..................................................................  E-mail: ......................................................................................

Žádám potvrzení o účasti:    ano    ne

Datum: .............................................................  Podpis: ......................................................................................

OZNÁMENÍ

25. ročník konference Moravsko-slovenské mikrobiologické dny
proběhne v Ostravě v termínu 23. – 25. 11. 2017

Konference MSMD je určena pro odborné pracovníky mikrobiologických laboratoří.
Hlavním tématem jsou aktuální problémy oboru lékařská mikrobiologie

a hodnocení laboratorních výsledků v klinické praxi.

Odborná témata
• Virové a bakteriální infekce dolních cest dýchacích a jejich diagnostika
• Mykobakteriální a mykotická onemocnění klinicky i laboratorně
• Nová antibiotika a antivirotika
• Arboviry
• Průkaz bakteriálních toxinů
• Infekční průjmová onemocnění, nespecifické střevní záněty, střevní mikroflóra
• Diagnostické metody průkazu infekčních agens
• Varia

Uzávěrka přihlášek pro aktivní účast je 15. 9. 2017
Zvýhodněná cena registrace (1 500,- Kč / jeden den 800,- Kč) platí do 31. 7. 2017

Veškeré podrobné informace, včetně on-line přihlášky,
jsou dostupné na webových stránkách konference: http://msmd2017.cz/



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2017; 26(9)

340

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČLS JEP
ve spolupráci s

Československou společností mikrobiologickou

pořádají dne 5. 12. 2017 od 13:30 hodin
v Lékařském domě v Praze 2

odborný seminář na téma

AKTUALITY V MIKROBIOLOGII

Koordinátor
doc. MUDr. Filip Růžička, Ph.D.

PROGRAM

Eva Aldová – člověk a mikrobiolog
doc. MVDr. Oto Melter, Ph.D., (Ústav lékařské mikrobiologie, 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy)

Méně obvyklí původci aspergilóz ze sekce Fumigati
RNDr. Pavlína Lysková, Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem

Paradigma citlivosti Candida parapsilosis na echinokandíny
doc. RNDr. Helena Bujdáková , CSc., Katedra mikrobiológie a virológie, Prírodovedecká fakulta

Vírus chrípky – neškodný patogén alebo smrteľná hrozba? 
RNDr. Tatiana Betáková, DrSc., Virologický ústav, Biomedicínske centrum Slovenskej akadémie vied)

Přestávka s občerstvením

Nové trendy vo vývoji vakcín voči TBC
Mgr. Eva Drobná, PhD., Katedra bunkovej a molekulárnej biológie liečiv, Farmaceutická fakulta UK
v Bratislave

Nemocničná odpadová voda – významný zdroj baktérií rezistentných voči antibiotikám
doc. Ing. Lucia Bírošová, PhD., Kristína Lépesová, Petra Olejníková, Fakulta chemickej
a potravinárskej technológie, Slovenská technická univerzita

Cronobacter spp. oportunistický patogén novorodencov aj dospelých
Doc. RNDr. Hana Drahovská, PhD., Katedra molekulárnej biológie, Prírodovedecká fakulta, Univerzita
Komenského v Bratislave)

Folia Microbiologica – 2017
RNDr. Jiří Matějů, CSc., Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i., Praha

Novinky v postgraduálním vzdělávání oboru lékařská mikrobiologie a akce pořádané
ve spolupráci s Československou společností mikrobiologickou
doc. MUDr. Filip Růžička, PhD., Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, Brno

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP
ve spolupráci s ČLK (ohodnocena kredity), ČAZL, KVVOPZ jako akce kontinuálního vzdělávání.

Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

Předpokládané zakončení semináře je cca 16:30 hodin.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK“



341

Společnost pro epidemiologii a mikrobiologii ČSL JEP
pořádá

pod záštitou Národní referenční laboratoře pro papillomaviry a polyomaviry,
Ústavu hematologie a krevní transfuze a Katedry genetiky a mikrobiologie,

Přírodovědecké fakulty UK Praha

dne 12. 12. 2017 od 10 hodin

v BIOCEVU, Průmyslová 595, Vestec u Prahy

ODBORNÝ KONZULTAČNÍ DEN
Koordinátor: RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.

PROGRAM
10.00–10.15 Úvod

RNDr. Ruth Tachezy, Ph.D.
NRL pro papillomaviry a polyomaviry, Oddělení imunologie, Ústav hematologie a krevní
transfuze, Praha
Katedra genetiky a mikrobiologie, Přírodovědecká fakulta UK, Praha

10.20–10.40 Očkování proti lidským papilomavirům – strategie a zkušenosti v ČR a ve  světě
RNDr. Eva Hamšíková
NRL pro papillomaviry a polyomaviry, Oddělení imunologie,
Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha

10.45–11.05 Diagnostika lidských papilomavirů
RNDr. Jana Šmahelová
NRL pro papillomaviry a polyomaviry, Oddělení imunologie, Ústav hematologie a krevní
transfuze, Praha
Katedra genetiky a mikrobiologie, Přírodovědecká fakulta UK, Praha

11.10–11.30 Přestávka

11.35–11.55 HPV a pohled gynekologa
Prof. MUDr. Lukáš Rob, CsC.
Gynekologicko-porodnická klinika, FN Královské Vinohrady, Praha

12.00–12.20 HPV a pohled otorinolaryngologa
Prof. MUDr. Jan Klozar, CsC.
Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku, 1. LF UK Praha a Nemocnice Motol, Praha

12.25–12.45 HPV a pohled dermatologa
MUDr. Filip Rob, Ph.D.
Dermatologická klinika, 2. LF UK Praha a Nemocnice na Bulovce, Praha

12.50–13.00 Diskuse

13.05–13.25 Využití diagnostiky polyomavirů v klinické praxi
RNDr. Martina Saláková, Ph.D.
NRL pro papillomaviry a polyomaviry, Oddělení imunologie, Ústav hematologie a krevní
transfuze, Praha
Katedra genetiky a mikrobiologie, Přírodovědecká fakulta UK, Praha

Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK
(ohodnocena kredity), ČAZL, KVVOPZ jako akce kontinuálního vzdělávání.

Účastníci obdrží potvrzení o účasti.

„Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK“

Dle novely zákona č. 96/2004 Sb. se od 1. 9. 2017 ruší kreditní systém spjatý s vydáváním Osvědčení k výkonu
zdravotnického povolání bez odborného dohledu pro nelékařské zdravotnické pracovníky. Protože však platí
povinnost celoživotního vzdělávání, vydáme nelékařům a středoškolským pracovníkům potvrzení o účasti.

Pro zaměstnance ÚHKT a Katedry genetiky a mikrobiologie je registrace zdarma.

Registrace na www.papillomavirus.cz. Uzávěrka je 6. prosince 2017.

OZNÁMENÍ


